205. immemoralis vim habeant privilegii, à summo Pontifice specialiter concessi, *c. Super 26. V. Præerea de V. S. & l. Hoc jure 3. S. 4. ff. de Aqua quotid.* usque adeò; ut ipsa melior titulus nequeat allegari, Gonzalez *in Reg. 8. gloss. 33. n. 4.* & plures alii apud Barbosam *in c. Super cit. n. 7.*

Sextò, quin simul etiam obtineri 206. & retineri sine dispensatione possunt duo hujusmodi beneficia curata, si unum sit alteri accessorium, vg. Archidiaconatus aut Decanatus; cui accessorie unita est Ecclesia parochialis, *c. Super eo 6. in 6.*

Q

quia

quia talis non censetur habere duo beneficia; cum id, quod alteri accessorium est, per unionem cum illo sit suppressum & extinctum, & cura animarum illi imminens per vicarium, Rectori principali, scilicet Archidiacono vel Decano substitutum, exerceatur, *c. Extirpanda* 30. §. *Qui vero & c. Exposuisti* 33. Ita in *c. Super eo cit.* Francus n. 3. Laiman n. 1. Barbosa n. 7. Pirrhing ad hanc Rubric. n. 134. & Wagnereck in *c. cit.*

207. Septimo, duo beneficia Regularia, etiam ejusdem Ordinis ac monasterii, ab eodem simul obtineri & retineri non possunt, Jure id aperte prohibente, *c. Cum singula cit.* & *Clement. Unic. in fine de Suppl. neglig. aded;* ut cum beneficio etiam capella vel altare simul haberi nequeat: nisi eorum unum alteri sit unicum, Navarrus *Comment. 4. de Regular. n. 23.* Rodriguez *Tom. 1. Regular. q. 34. art. 1. & Sanchez Lib. 7. Moral. cap. 29. n. 78.*

208. Multo minus, quam in eodem, duo ejusmodi beneficia obtineri ab eodem simul possunt in monasteriis vel Ecclesiis diversis, *c. cit. V. Prohibemus;* quod, si quies ea in diversis simul obtineret, constitueretur sub diversa Obedientia & duobus Prælatibus subiceretur, contra decretum Concilii Lateranensis, *c. fin. de Relig. domib. relatum.*

209. Superest dubium, quis ad beneficiorum pluralitatem valeat dispensare. Et quidem, ex justa causa id posse Papam, exploratum & clarè proditum est, *c. De multa, c. Licet cit. c. Proposuit 4. de Concess. præb. verbis, Secundum plenitudinem potestatis de Jure possumus supra Jus dispensare, & Clement. 1. Ut lite pendent. & Praxi quotidiana receptum.* Intervenire tamen necesse est justam causam: cujusmodi est Necessitas Ecclesiæ,

vg. cum defunt idonei ministri in locis, in quibus Hæretici se intrudere nituntur. Eiusdem evidens Utilitas; ut quando unus solus etiam absens propter singularem autoritatem, prudentiam aut etiam potentiam Ecclesiæ magis profuturus judicatur: propter quam causam plures Episcopatus in Germania non raro conferuntur uni, quod ita res Catholica contra Hæreticos facilius defendenda judicatur. Prærogativa meritorum, ob quam cum Regum aliorumque Principum filiis, S. R. E. Cardinalibus, & doctrinâ rerumque usu præstantibus aut de Ecclesiâ bene meritis viris, eorumque liberis ad Ecclesiasticarum dignitatum pluralitatem dispensari à Sede Apostolica solet; juxta *c. De multa in fine ibi, Circa sublimiores tamen & literatas personas: quæ majoribus sunt beneficiis honoranda, cum ratio postulaverit, per Sedem Apostolicam poterit dispensari;* quibus consonat *Extravag. cit. §. Nos itaque, Panormit. in c. De multa cit. n. 7. & Azor Institut. p. 2. lib. 6. cap. 12. q. 7.*

Hujusmodi aliæ similes justæ causæ si non interveniant, Azor *q. cit. Palao cit. §. 6. n. 26.* aliique existimant, invalidam esse dispensationem, utpote factam in Jure Naturali ac Divino, plurium stipendia persolvi unum duntaxat officium cum divini cultus diminutione præstanti, & Ecclesiam debitis ministris destitui, prohibenti: eamque ob causam beneficiatum, ejusmodi dispensatione ad pluralitatem non obstante, ad unius resignationem obligari, idem Azor expressè monet *q. 7. cit.* Quæ hæc de re Opinio, etsi omnino probabilis, non improbabile tamen etiam est, validam esse dispensationem, si officio alterius Prælatuæ vel beneficii annexo æquè per vicarium, quam Prælaturam aut beneficiatum ipsum satisfiat; quod tali

casu Naturalis ac Divini Juris obligatio cesset, juxta dicta Tit. 4. n. 12.

211. Dubium est, an in pluralitate dispensare valeat Episcopus. Certum est, dispensari ab eo posse in incompatibilitate, quando hæc statutò vel Consuetudine solum diocesana est introducta. In ea etiam, quæ communi Jure introducta est, casu, quò dispensationem exigit Necessitas aut evidens Utilitas, & ad Papam difficilis recursus est, dispensandi facultatem ei adstruunt plerique: qui tamen regulariter ad beneficia Jure illo incompatibilia dispensari posse, meritò negant, ducti arg. e. *Cum inferior* 16. de Majorit. & Obed. Glossa in c. Non po-

test 2. V. *Apostolica in 6.* & Azor cit. cap. 12. q. 6. Hoc tamen Jure non obstante, ex Consuetudine Episcopi Germaniæ dispensant ad duo beneficia simplicia, vg. ad duos canonicatus diversarum Ecclesiarum, non exigentes residentiam incompatibilem: uti etiam ad beneficium simplex retinendum cum curato; sic enim non infrequenter beneficia curata obtinent canonici Ecclesiarum Cathedralium, aut Collegiarum, quando eorum unum non sufficit ad congruam sustentationem, Azor cit. Lib. 6. cap. 11. q. 4. Garcias cap. 5. n. 369. & Pirrhing ad hanc Rubric. n. 188.

TITVLVS VI.

De Clerico Ægrotante vel Debilitato.

SUMMARIUM.

- | | |
|--|--|
| 1. Beneficium ad Officium inhabili non confertur. | 9. Et ipsi parochis &c. auferuntur in-
pse Ecclesie: |
| 2. Non tamen auferuntur in eo canonicè instituto: | 10. Saltem, si has plenè & absolutè jam fuerunt consecuti. |
| 3. Qui etiam senex & infirmus illius percipit fructus, | 11. Coadiutori assignanda est portio fru-
ctuum coadjuti, |
| 4. Cum distributionibus, ante percipi solitis: | 12. Vel de sustentatione ab Episcopo aliter providendum. |
| 5. Licet infirmitas contracta sit propriè culpâ. | 13. Episcopis coadjutores aliquando dat
Papa vel Capitula, aliquando ipsi assumunt, |
| 6. Ei tamen dandus est Coadjutor. | 14. Eòsque serè inferioribus assignant. |
| 7. Neque, etiamsi perpetuò inhabiles sint, Episcopis, | 15. Coadjutoria expirat morte vel ces-
sione coadjuti: |
| 8. Prælati inferioribus, | 16. Nisi à Papa data sit cum jure suc-
cessionis, |